
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  LEDEN 2013 

Jílovská
Číslo 1
Ročník XXII
Vyšlo dne: 18. 1. 2013
Zdarma

SOVA

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• O čem jednala RMJ, ZMJ . . . str. 2
• Události PČR, MP, SDH . . . str. 3
• Zprávy z úřadu . . . str. 4
• Dotační tituly . . . str. 5
• Výsledky volby prezidenta republiky . . . str. 6
• Posaďte se k počítači . . . str. 6
• Zprávy ze školy, zprávičky ze školičky . . . str. 7
• Knižní sloupek . . . str. 8
• Trojky na konci . . . str. 8
• Advent v Jílovém . . . str. 9
• Pozvánky . . . str. 10
• Virtuální univerzita 3. věku . . . str. 11
• Inzerce . . . str. 11
• Společenské rubriky . . . str. 12

ÚŘAD INFORMUJE:
• Nový pomocník . . . str. 1 + 4 
• Termíny RMJ a ZMJ pro 1. pol. 2013 . . . str. 2
• Obnovení Žádosti o přidělení bytu . . . str. 4
• Pozor na rampouchy! . . . str. 4
• Statistika pohybu obyvatel . . . str. 4

Únorové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 15. února 2013.

Uzávěrka všech příspěvků je 1. února 2013 v 11 hodin.

pokračování na str. 4

Dne 20. 12. 2012 dostali zaměstnanci odboru místního hospodář-
ství (OMH), potažmo i všichni občané Jílového, krásný vánoční dárek. 
Měl podobu malého „velkého“ pomocníka, multifunkčního traktůrku, 
který přinese úbytek fyzicky velmi náročné ruční práce pracovníků 
OMH (nejen při zimní údržbě chodníků a některých úseků, které do-
sud nebylo možno udržovat pracovními stroji pro jejich šířku nebo 
kvůli vysokým bariérám sněhu). V důsledku výše uvedeného bude 
znamenat rovněž zkvalitnění údržby města (optimalizace výkonu - 
úspora času - možnost využití pracovníků na jiné činnosti...).

Městu Jílové byla schválena dotace MAS Labské skály „z opatření 
IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie NUTS II Severozápad na 
Nákup komunální úklidové linky pro město Jílové“ ve výši 544 500 
Kč. Na základě Veřejné výzvy č. 30/2012 byly potenciálními dodava-
teli podány nabídky, které hodnotila výběrová komise. Tato komise 
stanovila dle hodnotících kritérií výsledné pořadí dodavatelů, vlast-
ní výběr vítězného dodavatele poté na základě doporučení komise 
schválila Rada města Jílové. Město Jílové následně uzavřelo kupní 
smlouvu s vybranou firmou EUROGREEN CZ, s.r.o. na nákup profesi-

onálního malotraktoru ISEKI TM 3215 AL s tímto příslušenstvím: 1. sněhová radlice, rozmetadlo na posypový materiál – pro zimní období, 
2. zametací kartáč (bez sběru) - pro úklid chodníků po zimě a listí na podzim a 3. mulčovač se sběrem na údržbu travních porostů - pro 
období od jara do podzimu. Cena kompletu je 664 715 Kč bez DPH, s DPH pak 797 658 Kč.

NOVÝ POMOCNÍK

PŘÍSPĚVKY, NÁMĚTY A DOTAZY
k Jílovské sově směřujte nově na e-mailovou adresu:

sova@mujilove.cz

OZNÁMENÍ
Honební starosta podle zákona č. 449/2001 Sb., ve znění pozdějších předpi-
sů svolává VALNOU HROMADU HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA, která se bude 
konat ve čtvrtek 31. ledna 2013 od 9 hodin v budově Městského úřadu Jílové 
(Mírové nám. 280). Hlavním bodem programu bude výběr nájemce honitby.

Miroslav Kalvas, honební starosta

foto: archiv OMH



Dne 12. 12. 2012
• vzala na vědomí zápis č. 7 ze zasedání Komise sociální, zdravotní,  
péče o rodinu a dítě ze dne 26. 11. 2012
• vzala na vědomí zápis z 15. zasedání Komise bytové a výstavby 
Rady města Jílové ze dne 3. 12. 2012; schválila uzavření dohody 
o ukončení nájmu s nájemci bytu ve vlastnictví města v ul. Nová, 
schválila uzavření smlouvy o nájmu téhož bytu s novým nájemcem; 
schválila uzavření dohody o dočasném užívání bytu ve vlastnictví 
města v ul. Za koupalištěm
• vzala na vědomí zápis ze zasedání Sboru pro občanské záležitosti 
ze dne 26. 11. 2012
• uložila předsedům Komise bytové a výstavby, Komise sociální, 
zdravotní, péče o rodinu a dítě a Sboru pro občanské záležitosti 
zpracovat a předložit RMJ v termínu do 15. 1. 2012 zprávu o čin-
nosti za r. 2012
• schválila výběr dodavatele pro realizaci zakázky „Nákup komunál-
ní úklidové linky pro město Jílové“ – firmu EUROGREEN CZ s.r.o., 
Náměstí Jiřího 2, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, IČ 646 51 959, a to na 
základě výsledku hodnocení nabídek výběrovou komisí; schválila 
uzavření kupní smlouvy s touto společností
• vzala na vědomí informaci o výběru dodavatele pro realizaci za-
kázky “Dodávka a výměna dvou zásobníků TUV pro bytový dům 
Javorská 37, Jílové“ – firmu REKKOM s.r.o. se sídlem Drážďanská 
455/37, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 27266966; schválila uzavření 
smlouvy o dílo s touto společností
• schválila uzavření dohody o přepravě jídel na odloučené pracovi-
ště Mateřské školy Jílové v Modré 169 mezi Městem Jílové a Mateř-
skou školou Jílové, příspěvkovou organizací
• schválila smlouvu o zřízení věcného břemene odpovídající právu 
chůze v části společných prostor 1. NP budovy č.p. 205 (Jílové) za 
účelem vstupu do budovy č.p. 104 (Martiněves) ve prospěch budo-
vy č.p. 104 a každého dalšího vlastníka budovy č.p.104 (Martiněves) 
jako oprávněného a zřízení věcného břemene odpovídající právu 
chůze a jízdy na pozemku p.p.č.730/2 za účelem přístupu a příjezdu
k budově č.p. 205 (Jílové), a to ve prospěch budovy čp. 205 (Jílové)
a každého dalšího vlastníka budovy č.p. 205 (Jílové) jako oprávně-
ného
• schválila převod majetku ve vlastnictví obce, který byl předán
k hospodaření Základní škole a Mateřské škole Jílové, příspěvková 
organizace, na Mateřskou školu Jílové, příspěvková organizace, dle 
přiloženého seznamu, k 1. 1. 2013.

taj

2

O čem také jednala
Rada města Jílové

POZVÁNKA
na 23. zasedání Zastupitelstva města Jílové, kte-
ré se bude konat v úterý 5. února 2012 od 16 hodin
v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn 
na plakátech a úředních deskách města.

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

RA
DA

 A
 ZA

ST
UP

IT
EL

ST
VO

 M
ĚS

TA

Dne 11. 12. 2012
•  uložilo místostarostce města projednat s ředitelkou ZŠ a MŠ Jílo-
vé, příspěvková organizace, aby vešla v jednání s vedoucím odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy Ústeckého kraje o poskytnutí dotace 
ve výši 96 072 Kč na přímé výdaje - hrubou mzdu pro pedagogické-
ho pracovníka - z rezervy Krajského úřadu Ústeckého kraje; uložilo 
právníkovi města připravit právní rozbor ve věci poskytnuté dotace 
na pedagogického pracovníka (z rozpočtu města) ve výši 96 072 Kč
• vzalo na vědomí zápis č. 06/2012 z jednání finančního výboru ze 
dne 7. 11. 2012 a 28. 11. 2012
• schválilo hospodaření města Jílové dle rozpočtového provizoria 
od 1. 1. 2013 do schválení rozpočtu města na rok 2013. Rozpočtové 
hospodaření města Jílové se bude řídit následujícími pravidly roz-
počtového provizoria:
1) běžné výdaje a výdaje sociálního fondu budou měsíčně čerpány 
maximálně do výše 1/12 schváleného rozpočtu roku 2012 v kaž-
dém měsíci rozpočtového provizoria;
2) výdaje na investice a splátky úvěru budou čerpány pouze ty, ke 
kterým se město smluvně zavázalo v předchozích dvou letech, po-
případě byly zpracovány v posledním schváleném rozpočtu a je-
jich realizace v roce 2012 neproběhla. Ostatní výdaje na investice 
budou vždy čerpány až po jejich schválení, včetně uvedení částky, 
Zastupitelstvem města Jílové. Rozpočtové příjmy a výdaje uskuteč-
něné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji roz-
počtu roku 2013 po jeho schválení.
• schválilo rozpočtové opatření č. 4/2012
• schválilo vydání Obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, s úpravou dle ná-
vrhu Mgr. Libora Buchty
• schválilo zřízení zástavního práva k majetku Města Jílové (budova 
č.p. 104 na pozemku st.p.č. 163 v k.ú. Jílové u Děčína) ve prospěch 
úvěru č. 0130401419/0800 (úvěrová smlouva č. 1317/09/LCD ze 
dne 13. 7. 2009); starostu města pověřilo podpisem zástavní smlou-
vy k uvedenému majetku
• vzalo na vědomí zápis z pracovního semináře Zastupitelstva měs-
ta Jílové, který se konal dne 13. 11. 2012
• schválilo předložený postup realizace prodejů bytových domů 
(popř. bytových a nebytových jednotek) navržený odborem SMŽP 
na základě výstupů z pracovního semináře Zastupitelstva města Jí-
lové, který se konal dne 13. 11. 2012
• schválilo upravený Postup a zásady prodeje, směny, nabytí a pře-
vodu pozemků do vlastnictví a z vlastnictví Města Jílové navržený 
odborem SMŽP na základě výstupů z pracovního semináře Zastu-
pitelstva města Jílové, který se konal dne 13. 11. 2012
• projednalo záležitosti týkající se zveřejnění záměru prodeje po-
zemků ve vlastnictví Města Jílové
• schválilo prodej bytového domu Sněžnická 104, Jílové včetně 
st.p.č. 116/1 v k.ú. Martiněves u Děčína manželům Stanislavě a Ja-
romíru Jarkovským, oba trvale bytem Teplická 150, Jílové, a to za 
sníženou cenu 1 028 000 Kč, z původní částky 1 358 800 Kč stano-
vené znaleckým posudkem č. 3808/2011 ze dne 2. 2. 2011 + výdaje 
spojené s prodejem nemovitosti, a to z důvodu veřejného zájmu; 
schválilo uzavření kupní smlouvy; uložilo právnímu zástupci měs-
ta Jílové zpracovat kupní smlouvu a ve spolupráci s OSMŽP zahájit 
kroky k realizaci prodeje

• schválilo zveřejnit záměr prodeje nemovitosti – bytový dům Tep-
lická 149, Jílové včetně pozemku st.p.č. 174/2 v k.ú. Jílové u Děčína 
za cenu 500 000 Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 3949/2012 
ze dne 20. 4. 2012 + výdaje spojené s prodejem nemovitosti
• schválilo termíny konání Zastupitelstva města Jílové v 1. pololetí 
2013: 5. 2., 26. 3., 28. 5., 25. 6. od 16.00 hodin.

Pro 1. pololetí roku 2013 byly schváleny
následující termíny Rady města Jílové:
22. ledna, 5. března, 16. dubna, 11. června.

Pro 1. pololetí roku 2013 byly schváleny
následující termíny Zastupitelstva
města Jílové:
5. února, 26. března, 28. května,
25. června, vždy od 16 hodin.

y



3

Přišel o značky
Odstavený zaparkovaný vůz zn. Škoda Fabia přišel během dopoledne 14. prosince 2012 o své registrační značky. Jeho majitel ho opustil 
nedaleko Lidového domu na Teplické ulici krátce před osmou hodinou ráno. Když se k němu po hodině vrátil, vozidlu již chyběly obě regis-
trační značky. Děčínští policisté vyhlásili po odcizených značkách pátrání a majitel vyčíslil škodu na šest set padesát korun českých. Případ 
je prošetřován na Obvodním oddělení Děčín - Podmokly, do jehož služebního obvodu místo činu spadá.

Ztracená peněženka
Nepříjemnou chvíli zažila dva dny před vánocemi zákaznice místního krámku s potravinami.  Ta v obchodu na Mírovém náměstí  během 
nákupu zapomněla peněženku s doklady a finanční hotovostí přesahující jeden tisíc korun. Když se pro ni vrátila, už se s věcmi neshledala. 
Náhradě ztracených věcí bude muset jejich majitelka obětovat nejen svůj čas, ale i nějakou tu korunu navíc. Děčínská policie šetří oznáme-
nou událost jako přestupek proti majetku.

Dámská potyčka
První svátek vánoční se v místním jílovském baru nesl v duchu dámského střetu. Šestadvacetiletá zákaznice zdejšího podniku krátce před 
druhou hodinou ranní napadla další dvě návštěvnice. Jedna z nich byla posléze převezena rychlou záchrannou službou do děčínské ne-
mocnice k dalšímu ošetření. Co přítomnou dámu vedlo k takovému jednání, a jaký z toho bude vyvozen důsledek, bude v nadcházejícím 
čase řešit přestupková komise. Útoky ověnčená žena se bude zpovídat z překročení přestupkového zákona v oblasti občanského soužití.

Shořely kontejnery
Jak na Nový rok, tak po celý rok. Doufejme, že zahoření tří plastových kontejnerů ve Školní ulici v Jílovém nebude město provázet po celý 
rok. Poškozený vlastník zatím způsobenou škodu nevyčíslil, ale děčínští strážci zákona již začali sbírat všechny potřebné informace, které 
by je mohly zavést až k objasnění oznámeného požáru. Ten připravil 1. ledna 2013 krátce před půl druhou ráno obyvatelům této ulice velké 
pozdvižení. nprap. Petra Trypesová, PIS Děčín

STALO SE V PROSINCI...

4. prosince krátce po poledni byla hlídka MP požádána o pomoc při zajištění volné plochy pro přistání vrtulníku, který 
zasahoval u případu zkolabování staršího muže. Jeden ze strážníků pak hlídal spolu se sousedem u nemocného muže jeho 
zdravotní stav a základní životní funkce. Pacient byl převezen sanitkou RZS do nemocnice v Děčíně.

6. prosince v odpoledních hodinách hlídka zasahovala u dopravní nehody na křižovatce ulic Lipová a Na Rovině. Na místě 
strážníci zjistili, že řidič modré Fiesty narazil do odstaveného vozidla a přitiskl k němu sedmačtyřicetiletého muže. Hlídka 

řidiče vozu zajistila a o věci informovala operační středisko PČR v Děčíně. Následně pak strážníci řešili pokračování, když si dotyčný muž 
pod záminkou vykonání potřeby „odskočil“, koupil si pivo a začal s jeho konzumací. Hlídka mu láhev odebrala a dopravila ho na služebnu, 
kde s ním vyčkali příjezdu PČR, která věc převzala k dalšímu šetření. Dotyčný výtečník pak odmítl dechovou zkoušku s tím, že po nehodě 
vypil láhev alkoholu.

12. prosince přijala hlídka MP telefonické hlášení od tří mladých dívek, které viděly, jak neznámý muž zahrabává u restaurace Rudý dům 
do sněhu malé kotě. Hlídka pak po dohodě odvezla kotě do útulku v Děčíně.

28. prosince krátce před půlnocí dostali strážníci sms zprávou upozornění, že z rodinného domku v ulici Za Stadionem je slyšet hlasitá 
hudba. Na místě hlídka zjistila, že hudba je slyšet tlumeně, přesto byl majitel domu upozorněn, že jsou stížnosti na rušení nočního klidu. 
Dotyčný uvedl, že si neuvědomil, kolik je hodin a slíbil, že již přestanou hrát. K dalším stížnostem v dané lokalitě už nedošlo. MP, PeN

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY PROSINCOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a SDH

9. prosince, 17.36 hod. provedla jednotka SDH Jílové - Modrá výjezd za účelem akutního otevření bytu v ul. Lipová 
49 v Jílovém. V bytě se nacházela zraněná žena, která upadla a volala o pomoc. Po otevření bytu byla žena na místě 
ošetřena RZS a následně převezena do nemocnice v Děčíně.

12. prosince, 15.58 hod. vyjeli hasiči našeho města k odstranění nebezpečných převisů a rampouchů, které ohrožo-
valy chodce u objektu v Jílovém, ul. Nová 183-6. Na místě bylo zjištěno, že se sněhový převis nachází po celé délce 
panelového domu. Hasiči sníh odstranili pomocí lan a horolezecké techniky. Na místě kromě hasičů zasahovala Měst-

ská policie Jílové, která při shozu pomáhala zabezpečit prostor pod objektem, aby nedošlo ke zranění procházejících osob.

16. prosince, 07.22 hod. provedla jednotka SDH Jílové - Modrá výjezd za účelem odstranění překážky (padlého stromu) na komunikaci ul. 
Sněžnická v Jílovém.

21. prosince, 08.22 hod. hasičská jednotka našeho města likvidovala olejovou skvrnu na parkovišti před vchodem do objektu panelového 
domu v ul. Oblouková 280.  Zdroj úniku nebyl zjištěn. 

23. prosince, 17.05 hod. byla jednotka SDH Jílové - Modrá vyslána Krajským operačním a informačním střediskem Ústí nad Labem k od-
čerpání vody ze sklepních prostor rodinného domu v ul. Zahradní 212. 

28. prosince, 13.07 hod. vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá k dopravní nehodě v ul. Sněžnická v Jílovém. Po příjezdu na místo bylo zjiš-
těno, že se jedná o střet dvou osobních automobilů. Poté, co řidič jednoho z vozidel nepřizpůsobil rychlost jízdy stavu a povaze vozovky, 
dostal smyk a najel do protisměru, kde se čelně střetl s protijedoucím vozidlem. Účastníci nehody byli na místě ošetřeni zdravotní záchran-
nou službou a dvě děti byly s lehkým zraněním transportovány do nemocničního zařízení. Hasiči odpojili akumulátory vozidel, zabezpečili 
je proti vzniku požáru a zasypali uniklé provozní kapaliny sorbentem. Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA PROSINEC



4

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U
NOVÝ POMOCNÍK - pokračování

Funkčnost traktůrku jsme si mohli ověřit hned ve dnech 22. 12. – 24. 12. 2012, kdy jím byla prováděna zimní údržba při hustém sněžení 
a následně odstraňování břečky vzniklé vlivem intenzivního deště.

Od traktůrku očekáváme, že částečně ušetří lidskou dřinu a zrychlí práci našeho odboru nejen v zimním období, ale i při úklidu posypo-
vého drceného kameniva z chodníků po skončení zimního období. Od jara do podzimu pak zastane část ručního sečení trávy, a tím i ruční 
hrabání a nakládání. To povede i ke zkvalitnění hygieny pracovního prostředí zaměstnanců, kteří jsou v současné době při ručním sečení 
vystaveni sprchám psích exkrementů. Podzimní úklid listí pak v součinnosti s novými fukary půjde také rychleji, takže jsme získali do naší 
výbavy skutečně stroj s celoročním využitím.

V neposlední řadě nám nový traktůrek bude schopen alespoň částečně nahradit občasný výpadek jedné ze dvou multikár FUMO, když 
dojde k jejich poruše.

H. Javůrková, TAJ

Do roku 2012 Jílové vstupovalo s počtem 
5 196 obyvatel. Během roku pak došlo
k přirozenému pohybu – 101 obyvatel se 
přistěhovalo (nejvíc v červnu – 14), 134 
obyvatel se odstěhovalo (nejvíc v listo-
padu – 17). V tomto roce se také 48 dětí 
narodilo (po šesti dětech v lednu, dubnu, 

červenci a srpnu), což je o dvě děti méně 
než v předchozím roce. Holčičky se rodily 
mnohem více, než kluci – na 18 naroze-
ných chlapců máme 30 malých slečen.
V minulém roce také 45 našich občanů 
zemřelo, což bylo stejně jako v roce 2011.
V Jílovém bylo sezdáno 32 svatebních 

párů, přičemž se neoddávalo pouze v ob-
řadní síni, ale třeba i na soukromé zahradě 
či na Drážďanské vyhlídce.
Ke 31. prosinci 2012 mělo Jílové 5 166 
obyvatel, což je o 30 méně, než v roce 
2011.

EVO

STATISTIKA POHYBU OBYVATEL

Obnovení Žádosti o přidělení bytu pro rok 2013

     Dle Směrnice č. 1/2012 O zásadách hospodaření s byty a nebytovými prostory v objektech ve vlastnictví města
Jílové musí žadatel každoročně svou žádost o přidělení bytu obnovit.
Pro rok 2013 je nutné žádost obnovit nejpozději do 31. 3. 2013. 

     Formulář Žádosti o obnovení žádosti na byt je možné stáhnout z webových stránek Města Jílové (www.mujilove.cz) nebo jej vyzved-
nout na Městském úřadě Jílové, odbor správy majetku a životního prostředí, 2. patro, dveře č. 32, paní Stuchlíková. Po vyplnění žádost 
odevzdejte v podatelně Městského úřadu Jílové nebo zašlete poštou na adresu: Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové.

     Pokud žadatel svou žádost o přidělení bytu nejpozději do 31. 3. 2013 neobnoví,
bude k 1. 4. 2013 vyřazen ze seznamu žadatelů o byt. 

(OSMŽP)

POZOR NA RAMPOUCHY!
Hasiči upozorňují, že při odstraňování ne-
bezpečných sněhových převisů či ledo-
vých rampouchů mohou zasahovat pouze 
na veřejných budovách tam, kde padající 
sníh bezprostředně ohrožuje chodce. Jde 
zejména o školy, zdravotnická zařízení, do-
movy důchodců a místa velkého pohybu 
osob. Za stav střech soukromých objektů 
vždy odpovídají majitelé nemovitostí, kteří 
jsou také povinni zajistit jejich bezpečný 
stav. K odstraňování nebezpečných převi-
sů mohou použít služeb specializovaných 
firem, které k tomu mají výškovou techni-

ku i vyškolené pracovníky. Zástupci obcí 
se mohou o této činnosti domluvit s míst-
ní jednotkou dobrovolných hasičů, která 
bude na požádání odstraňovat sníh ze 
střech obecních budov. Pokud si lidé od-
straňují sníh ze střech sami, měli by dbát 
zvýšené opatrnosti. Na střeše se pohybo-
vat opatrně, aby nedošlo k proboření nebo 
smeknutí. Sníh by se neměl hromadit na 
jednom místě, ale odklízet rovnoměrně. 
Dbát zvýšené opatrnosti při shazování ze 
střech do okolí, aby nedošlo ke zranění 
procházejících osob. Nejlépe je určitý pro-

stor kolem budovy ohraničit a vytyčit pro 
chodce.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

Upozornění
pro nájemce pozemků ve vlastnictví Města Jílové na 
blížící se termín pro úhradu nájemného na letošní 
rok. Úhradu nájemného v celé předepsané výši je tře-
ba provést do 28. 2. 2013, a to způsobem uvedeným
v platné nájemní smlouvě.

OSMŽP - Huz

Veškeré informace, události a upozornění, kompletní zápisy 
a výpisy z přijatých usnesení ZMJ a RMJ jsou zveřejněny

na webových stránkách města

www.mujilove.cz

foto: archiv SDH



5

DOTAČNÍ TITULY
projednávané na 2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje - IV. volební období 2012 – 2016 konaném dne 19. 12. 2012 

Na jednání Zastupitelstva kraje byly schvalovány dotační tituly na rok 2013. Níže předkládáme výčet těch, které jsou pro naše město zají-
mavé, a z nichž některé bychom rádi využili. V letošním roce máme připravenu projektovou dokumentaci na opravu rozhledny na Sněžní-
ku, rekonstrukci požární zbrojnice a dále sportovního hřiště u ZŠ. Existuje řada dalších palčivých záležitostí, které bychom chtěli vyřešit, ale 
vše záleží na finančních možnostech města. 
I v letošním roce schválilo krajské zastupitelstvo stejné dotační tituly, jako v loňském roce. Připomeňme si tedy základní informace o někte-
rých programech a zejména termíny pro podávání žádostí. 
Kompletní informace lze nalézt na: www.kraj-ustecky.cz („Hlavní menu“ - „Ústecký kraj“ - „Zastupitelstvo kraje“ - „Usnesení a termíny za-
stupitelstev a rad“ – „Usnesení - Zastupitelstvo - IV. volební období 2012 - 2016“ - „Usnesení z 2. Zastupitelstva Ústeckého kraje - IV. volební 
období 2012 - 2016, konaného dne 19. 12. 2012“). 

Níže jsou velmi stručně popsány některé tituly.

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013
Program podpory regionální kulturní činnosti je určen k podpoře kulturních a vzdělávacích akcí, výstav, koncertů a soutěží v uměleckých  
oborech, jako jsou např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná výchova, fotografie, film, workshopy aj., které mají regionální, nadregionální a me-
zinárodní charakter. Vhodným zaměřením jsou hudební, taneční, filmové, literární festivaly a přehlídky, výstavy výtvarných prací, divadelní 
projekty, sochařská sympozia a plenéry, publikační činnost (památky, kulturní akce, výročí obcí, spolků apod.). 
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 1. 2. 2013.

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013
Na území Ústeckého kraje se nachází množství takovýchto drobných památek a architektury, které nejsou prohlášeny za kulturní památky, 
přesto však významným způsobem dotvářejí krajinu Ústeckého kraje. Předmětem podpory jsou stavební práce a umělecké práce souvi-
sející přímo se záchranou a obnovou bezprostředně ohrožených drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého 
kraje, které nejsou prohlášeny za kulturní památku (drobná sakrální architektura – křížky, Boží muka, kapličky, výklenkové kaple, samostat-
ně stojící sochy a sousoší, kašny, zvoničky, významné náhrobky, smírčí kříže, odpočinkové kameny atd.)
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 1. 2. 2013.

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013
Ústecký kraj vyhlašuje Program na záchranu a obnovu kulturních památek, který vlastníkům pomáhá v obnovách a rekonstrukcích hod-
notných nemovitých a movitých kulturních památek v Ústeckém kraji (například opravy a rekonstrukce hradů, zámků církevních staveb, 
lidové architektury, hodnotné městské architektury, historické zeleně, technických památek, restaurování plastik a vybavení interiérů
a dalších objektů prohlášených za kulturní památku).
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 1. 2. 2013.

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2013
Tento program je určen pro malé obce a byl vyhlášen 10. 1. 2013
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 22. 2. 2013.

Dotační program „Sport 2013“
Program „Sport 2013“ je určen k podpoře
1) sportovních akcí mezinárodního, republikového a regionálního významu v Ústeckém kraji,
2) sportovní soustředění pro děti a mládež,
3) reprezentaci mládeže Ústeckého kraje na sportovních akcích v ČR a zahraničí,
4) materiálně-technického vybavení sportovních organizací se zaměřením na děti a mládež.
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 13. 2. 2013.

Dotační program „Volný čas 2013“
Program „Volný čas 2013“ je určen k zajištění spolufinancování rozvoje dlouhodobých volnočasových aktivit v regionu vedoucích k:
1) vytvoření nabídky volnočasových a dalších aktivit pro organizované i neorganizované děti a mládež,
2) široké a účinné propagaci účelného trávení volného času,
3) spolupráci jednotlivých organizací působících v oblasti dětí a mládeže,
4) nákupu materiálu určeného k okamžité spotřebě a přímo souvisejícího s realizací volnočasové aktivity,
5) aktivnímu zapojení široké veřejnosti do volnočasových aktivit dětí a mládeže.
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 13. 2. 2013.

Co se vše v roce 2012 v našem městě realizovalo za podpory různých dotačních titulů:
• Z Fondu Ústeckého kraje se realizovala akce „Výměna oken a úprava sociálního zařízení ZŠ Jílové, Mírové nám. 227“ (dotace 1 900 000 Kč).
• Dotace z města Děčín (dotace 15 000 Kč) na provoz běžeckých tratí na Sněžníku je využita pro jejich úpravu TJ Obalex Jílové.
• Další realizovanou akcí byla úprava sněžnického náměstíčka – I. etapa – odvodnění, tato akce byla řádně ukončena v říjnu roku 2012.
Dotace od MAS Labské skály bude proplacena v nejbližších dnech ve výši 134 893 Kč.
• Nákup komunální úklidové techniky – malotraktor ISEKI (viz podrobněji článek na str. 1 a 4) - proplacení dotace ve výši ve výši 544 500 Kč 
od MAS Labské skály proběhne v 1. čtvrtletí r. 2013.

Věříme, že v roce 2013 se za přispění dotací podaří zrealizovat též co nejvíce připravovaných projektů.
Osobně přeji všem spoluobčanům v tomto roce mnoho zdraví a notnou dávku štěstí.

Olga Hrebičková, místostarostka města Jílové, tel.: 723 023 194



6

Je leden a my tak zahajujeme nový seriál pro čtenáře Jílovské sovy. Naším tématem bude rehabilitace - návody, jak si sám pomoci při bolestech 
zad, lehké inkontinenci, bolestech rukou a podobně. Seriál připravujeme ve spolupráci s Rehabilitací Kateřina a za jednotlivé díly seriálu děkuje-
me všem rehabilitačním pracovníkům, kteří jej pro vás chystají...

POSAĎTE SE K POČÍTAČI SPRÁVNĚ
Mnoho z nás tráví u počítače velké množství času, ať už v práci nebo kvůli zábavě. Dlouhodobé sezení v jedné poloze však není pro lidské tělo přirozené
a často má za následek přetěžování oblasti krční a bederní páteře a horních končetin. Stačí ale dodržovat několik jednoduchých zásad, aby se tato činnost 
pro vás nestala utrpením. Důležitou a účinnou prevencí je vytvoření takového pracovního prostředí, ve kterém se budete cítit co nejlépe a co nejméně se 
vystavíte škodlivým vlivům.

Ergonomicky správné pracovní prostředí
Nejdůležitější je poloha těla při práci. Nohy by měly být ohnuty v kolenou do pravého úhlu a chodidla položena celou plochou na podlaze. Pokud by visely 
volně, vznikal by nežádoucí tlak na stehna a omezení volného toku krve a lymfy, což by mohlo mimo jiné vést ke vzniku otoků a křečových žil.  Vzpřímené 
držení těla zajišťuje pravý úhel mezi trupem a stehenní kostí. Předloktí by s paží mělo svírat úhel v rozmezí 70° - 90°. Lokty by měly být umístěny mírně nad 
rovinou klávesnice. Nad nízko postavenou deskou stolu 
se uživatel příliš hrbí, u výše postavených stolů dochází 
ke zvedání ramen a tím namáhání šíjových svalů.
Důležitým základem je kvalitní židle. Ať zvolíte jakou-
koliv, vždy ji při výběru osobně vyzkoušejte. Výšku židle 
upravte pokud možno ze sedu. Jakmile ji máte uprave-
nou, nastavte si výšku pracovní plochy tak, aby zápěstí 
zůstalo rovné a přímé při práci s myší a klávesnicí. Pokud 
jste nižší postavy, nebo nemůžete vhodně upravit výšku 
židle či stolu, použijte opěrku pod nohy.
Výšku monitoru si upravte tak, aby linie pohledu při 
správném posedu byla na úrovni vršku obrazovky. Měli 
byste být schopni přehlédnout obsah celé obrazovky 
bez naklánění hlavy dopředu a dozadu šedesáti stupňo-
vým zorným úhlem normální linie pohledu. U menších 
monitorů to může znamenat použití podstavce. U vět-
ších bude možná nutné zvětšit vzdálenost obrazovky. 
Doporučená vzdálenost je 50 - 70 cm, nebo orientač-
ně na délku paže. Dále si pohlídejte správné umístění 
monitoru s ohledem na světelné podmínky kanceláře. 
Obecně je doporučováno mít okno na levé straně od 
pracovního místa, pak si při psaní nestíníme rukou. Pracovní deska by měla být rovnoměrně osvětlena. Zároveň by světlo nemělo svítit do očí. Pro mini-
malizaci odlesků umístěte obrazovku monitoru kolmo ke zdrojům světla a oknům. Neumísťujte monitor před okno nebo rovnoběžně se zdroji světla. Také 
naklonění obrazovky mírně vpřed pomůže snížit odlesky. Pro subjektivní snížení efektu odlesku také pomůže snížení jasu a zvýšení kontrastu.
Tyto kroky musí být provedeny pokaždé, když na pracoviště přijde nový uživatel.

REŽIMOVÁ OPATŘENÍ VHODNÁ PŘI PRÁCI NA PC
Během sezení se snažte protahovat a měnit polohu končetin. Občas je vhodné práci přerušit, uvolnit se několika cviky a případně se projít. Dopřejte svému 
tělu pravidelné přestávky. Ideálně jedenkrát v hodině na 5 minut, nebo po 2 hodinách 10 - 15 minut. Není nic jednoduššího, než se pravidelně dojít napít
a dodržet tím i správný pitný režim.
Při dlouhodobé práci je vhodné využít gelových podložek pod ruce ke klávesnici a k myši, které zajišťují správnou polohu rukou, pokud si je položíte.
K odlehčení a změně sedu ze statického v dynamický můžete na část pracovní doby využít overballu (malý, měkký nafukovací míč vhodný ke cvičení), nebo 
velkého míče, máte-li pro něj prostor. Overball použijte jako klínek pod hýždě či za záda k podpoře napřímeného sedu.
Nezapomínejte na pravidelné „mrkání“. Při koukání na monitor frekvence mrknutí klesá a dochází k vysoušení povrchu oka. Pro snížení únavy očí se občas 
odvracejte od monitoru a cvičte si oční gymnastiku.
Pokud často telefonujete a zároveň si zapisujete poznámky či něco hledáte, nepřidržujte si sluchátko mezi ramenem a uchem. Raději si pořiďte handsfree, 
nebo sluchátka s mikrofonem.
Samostatnou kategorií jsou volnočasové aktivity. Sedíte-li v práci celý den, není dobré si vybrat např. spinning, protože jste ve velmi podobné pozici, ale 
cokoli, co vás napřímí a zapojí nohy a zádové svaly do akce, je dovoleno.

REHABILITACE - 1. díl

VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY

číslo Kandidát  Navrhující  Politická přísl. hlasy %

1 Roithová Zuzana MUDr. MBA Občan KDU-ČSL 255 045 4,95 

2 Fischer Jan Ing. CSc. Občan BEZPP 841 437 16,35 

3 Bobošíková Jana Ing. Občan SBB 123 171 2,39 

4 Fischerová Taťana Občan KH 166 211 3,23 

5 Sobotka Přemysl MUDr. Poslanci ODS 126 846 2,46 

+6 Zeman Miloš Ing. Občan SPOZ 1 245 848 24,21 

7 Franz Vladimír Prof. JUDr. Občan BEZPP 351 916 6,84 

8 Dienstbier Jiří Senátoři ČSSD 829 297 16,12 

+9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 1 204 195 23,40 

číslo Kandidát  Navrhující  Politická přísl. hlasy %

1 Roithová Zuzana MUDr. MBA Občan KDU-ČSL 82 3,55

2 Fischer Jan Ing. CSc. Občan BEZPP 498 21,58

3 Bobošíková Jana Ing. Občan SBB 73 3,16

4 Fischerová Taťana Občan KH 72 3,12 

5 Sobotka Přemysl MUDr. Poslanci ODS 57 2,47 

+6 Zeman Miloš Ing. Občan SPOZ 555 24,05 

7 Franz Vladimír Prof. JUDr. Občan BEZPP 218 9,44 

8 Dienstbier Jiří Senátoři ČSSD 439 19,02 

+9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 313 13,56 

Výsledky hlasování za územní celky, obec Jílové: Výsledek volby:

První přímé volby prezidenta České republiky se v Jílovém účastnilo 54,96 % voličů. Odevzdaných obálek bylo 2 318, z toho platných hla-
sů 2 307. Druhé kolo prezidentských voleb proběhne 25. ledna, 14 - 22 hodin a 26. ledna, 8 - 14 hodin. Hlasovací lístky budou k dispozici 
ve volebních místnostech.



7

ZPRÁVY ZE ŠKOLY, ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY
Malé ohlédnutí za „Dnem otevřených dveří“ v ZŠ na náměstí

Uskutečnil se 6. prosince tak trochu ve vánočním duchu. V pravém zimním počasí, ve sněhu a za náledí „doklouzaly“ do školy davy rodičů
a žáčků bývalých, současných i budoucích. V jednotlivých třídách byli seznámeni s formami a metodami výuky na naší škole, s pomůckami, 
s vybavením tělocvičny a interaktivní učebny, s akcemi, které se během školního roku uskutečňují. Velký ohlas sklidila vánoční stezka, kde 
děti i dospělí putovali v přítmí šaten po světýlkách ke stromečku, ale také muzicírování malých flétnistek a svařáček, punč a cukroví z vá-
nočního krámečku. Celé odpoledne probíhalo ve velmi přátelském duchu. Příchozí se nejen seznámili s prostředím školy, ale také si pěkně 
popovídali a naladili se na příjemnou předvánoční notu. foto a text: Mgr. Ivana Špačková

PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTUP NA SNĚŽNÍK
Na startu letošního již třetího ročníku Před-
vánočního výstupu na Sněžník se sešlo 
čtrnáct dětí ze třetích až pátých ročníků 
naší školy. Původní záměr organizátorů byl 
uspořádat akci pouze pro děti, které navště-
vují zájmový útvar Sportovní hry. Nakonec 
jsme výběr rozšířili, aby se mohlo zapojit 
více zájemců. Tato sportovní akce bývá 
pravidelně náročná na sportovní výkon-
nost všech účastníků, jelikož děti vyráží do 
terénu až po vyučování. Jsme proto vždy 
limitováni časem, příchod tmy je v prosin-
ci poměrně časný a velmi rychlý. Abychom 
stihli vše podle harmonogramu, nemůžeme 
příliš otálet. Všech šestnáct účastníků letos 
vyrazilo na trasu od školy na sídlišti hned 
po obědě - ve čtvrt na dvě. Stoupali jsme 
vzhůru lesem v těžkém terénu, sníh často 
dosahoval až ke kolenům, nicméně děti ne-
reptaly. Možná i proto, že paní zima si pro 
nás letos připravila kulisy vskutku pohádko-
vé. Za polovinou trasy se začaly u některých 
malých výletníků objevovat jisté náznaky 
únavy a z toho vyplývající „reptání“ na ná-
ročnost výstupu. Avšak děti byly statečné

a nechaly se celkem snadno ukonejšit. Těs-
ně po třetí hodině jsme za úpění mrazivého 
větru všichni dosáhli cíle naší výpravy – ho-
telu Hřebenová bouda. Zde děti dostaly za 
úspěšný výstup od organizátorů horký čaj
a teplý jablečný štrůdl. Většina z nich si ještě 
z kapesného přilepšila nějakou dobrůtkou. 
Personál podniku je vždy ochotný, vstřícný 
a nesmírně lidský, za což jim všichni upřím-
ně děkujeme. Letos nás všechny mile pře-
kvapili připraveným těstem. Z něj si děti 
upletly housky, které nám hned v kuchyni 
upekli. Všichni jsme pak dostali na cestu 
křupavou houstičku. Jediným zádrhelem 
celé akce bylo nucené zrušení slíbeného ná-
vratu do údolí na bobech a saních. Vzhledem 
k faktu, že již padla tma a navíc celá zpáteční 
trasa byla pokryta silnou vrstvou neuježdě-
ného sněhu, po kterém by to nejspíš dolů 
moc nesvištělo, přijali jsme i letos nabídku 
majitele hotelu a pro cestu zpět jsme využili 
jejich hotelové taxi, které nám poskytli zcela 
bezplatně! Jsem přesvědčen, že děti, které 
absolvovaly letošní Předvánoční výstup na 
Sněžník, si užily jak po stránce sportovní, tak 

i kulturní. Na závěr bych si dovolil poděko-
vat Mgr. Jitce Lavkové za doprovod, všem 
dětem za to, že stále nalézají sílu se mnou 
stoupat v zimě do hor a personálu Hřebeno-
vé boudy za jejich vlídné přijetí. 
Příští rok se budu těšit na hojnou účast při  
čtvrtém ročníku Předvánočního výstupu na 
Sněžník.

foto a text: Heřman Žilík

Jak jistě víte, město Jílové je součástí Místní akční skupiny Labské skály (dále MAS), která pracuje s projekty v rámci Programu rozvoje ven-
kova financovaných z dotací EU. Tím, že jsme článkem zavedené organizace, jsme získali šanci na větší všestranný rozvoj našeho města, kde 
MŠ je jeho neodmyslitelnou součástí. Otevřela se nám vrátka k větší finanční podpoře z evropských zdrojů. MAS je jednou z mála možností 
získat peníze na menší projekty – např. školských zařízení. Právě probíhá 9. výzva MAS k předkládání žádostí o dotace. Proto plánujeme
v rámci této výzvy ve spolupráci s Městským úřadem Jílové předložit projekt s názvem „Může být čistota i hezká? U nás ano!“, který zahrnuje 
tolik potřebnou rekonstrukci umýváren. Modernizace sociálního zařízení a s tím související i výměna oken, které dětem slouží takřka 30 
let, je opravdu na místě. Projekt pomůže dětem vytvořit tolik potřebné útulné prostředí, vhodné ke vštípení základních návyků hygieny. 
Původní vybavení dosluhuje, nové by pak bylo nejen funkční se všemi aspekty šetření vody, el. energie a tepla, ale i potěšením pro dětské 
oči. Chceme, aby se děti v naší MŠ cítily dobře a nová hezká umývárna, splňující nejen veškeré potřebné technické aspekty, ale i sladěná 
do teplých příjemných barev, doplněná o dětské motivy, tomu jistě nemalou měrou přispěje. Pokud se snoubí funkčnost a krása, děti jsou 
šťastné a spokojené.

Regi

Může být čistota i hezká? U nás v MŠ Jílové ano!

Z rozhodnutí Zastupitelstva města Jílové č. 609/2012/Z ze dne 6. 11. 2012 došlo k organizační změně, která se týká jak ZŠ Jílové, tak i MŠ 
Jílové. Mateřská škola v Modré se od 1. 1. 2013 stala odloučeným pracovištěm MŠ Jílové, která je nyní komplexem tří budov. 
Upozorňujeme rovněž na změnu adresy odloučeného pracoviště Javorská 312 – mění se na: Za Koupalištěm 312.                  ORa

NOVINKY V MŠ



8

Ráda bych čtenářům přiblížila pojem „výměnný soubor“. Jedná se o mezikni-
hovní projekt na úrovni okresů, kdy každá zúčastněná knihovna poskytne část 
prostředků na nákup knih a publikace nakoupené z této částky si knihovny mezi 
sebou zapůjčují. Vše koordinuje středisková knihovna, v našem případě ta děčín-
ská. Knihy se zapůjčují přibližně na půl roku a fond se doplňuje dle situace 2x - 3x 
do měsíce. Knihovny si tak obohatí svůj stálý fond o knihy v hodnotě až několik 
desítek tisíc korun a čtenářům se rozšíří výběr knih, hlavně v oblasti intelektuál-
ní a naučné literatury. Tento rok vám budeme nabízet ze seznamu těchto titulů
a doufáme, že výběr upozorní na zajímavá literární díla a naláká další čtenáře do 
naší zámecké knihovny.

... pro dospělé: Dams, C.: Gestapo, Dvořák, O.: Soutěskami Českého krasu, Brod, 
T.: Tobrucké krysy, Vacek, J.: Němci, Besson, A.: Román o Sisi, Hanibal, J.: Král
a císař, Rudiš, J.: Potichu, Fikar, V.: Zápisník šíleného rybáře, Kopelman, J.: Z Bagdá-
du, s láskou, Taussig, P.: Maminky slavných, Šimánek, L.: Austrálie, Vojta, V.: Vojtův 
princip
Cawthorne, N.: Sklízeli bouři: Druhá světová válka z německého a japonského 
pohledu. Když v roce 1942 vrchní velitel britského bombardovacího letectva sir 
Arthur Harris připravoval kontroverzní ničivou bombardovací kampaň proti Ně-
mecku, odvolal se na biblické podobenství: „Zaseli vítr a nyní sklidí bouři.“ Bouři, 
kterou Německo zaselo svým blitzkriegem a Japonsko útokem na Pearl Harbor, 
nakonec sklízeli především obyčejní Němci a Japonci. Jejich země byly zdevasto-
vány. Jejich města zničena. Lidé umírali, byli zmrzačeni, ztratili životní partnery, 
osiřeli, přišli o své domovy. Tato unikátní publikace zkušeného britského autora 
literatury faktu přináší autentická svědectví Němců a Japonců o tom, jak konflikt 
prožívali na vlastní kůži. Jejich slova pocházejí z deníků, dopisů, záznamů o výsle-

ších, rozhovorů, osobních vzpomínek a publikovaných materiálů. 

... pro děti: Deary, T.: Surová středověká Anglie, Kabátová, V.: Když přijde láska, Brunelle, L.: Jak tábořit, Kratochvíl, M.: Fanfárie, Schulz, Ch.: 
Svět podle Snoopyho, Ball, J.: Matemagie, Groening, M.: Simpsonovi: Zuby jektající, Paolini, CH.: Eragon
Landy, D.: Smrtislav Hezoun 1 - 3: První díl z připravované trilogie, který má všechny předpoklady stát se knižní událostí roku, přináší 
napínavý dobrodružný příběh plný úžasných magických bitev, neuvěřitelně propletených shod okolností, skvělých oblečků, příšer, tajných 
dveří, opravdu netradičních jmen, úniků jen o vlásek, zločinných spiknutí a hrdinských, podivných i opravdu, opravdu ohavných skutků. 
Vražda oblíbeného strýčka vytrhne dvanáctiletou Štěpánku z obyčejného života a vrhne ji do honby za úžasnou superzbraní, známou coby 
Žezlo prapředků. Spolu se Smrtislavem Hezounem, neuvěřitelně vtipným kostlivým detektivem v báječném ohozu, a dalšími naprosto 
nepravděpodobnými pomocníky se pouští do boje s krutým, úskočným čarodějem, který touží dobýt svět a uvrhnout ho znovu pod nad-
vládu dávných zlých bohů...

ORa

KNIŽNÍ SLOUPEK

Čas od času čtenářům Jílovské sovy připomínáme něco
z historie našeho města. Tentokrát vybíráme několik dat,
v nichž na konci letopočtu najdeme trojku...

1653 –  Poprvé je doložena ves Sněžník (dříve Schneeberg).
1713 –  Byla zpracována první porostní mapa lesů děčínského
 panství (od Dolního Žlebu až k Ostrovu).
1723 –  Na úpatí Sněžníku byl zastřelen poslední vlk.
1813 –  Přes Sněžník táhli Rusové a Francouzi, někde cestou
 údajně zakopali válečnou pokladnu. (Ta dosud nebyla
 nalezena...)
1833 –  Malíř František Hochller namaloval pro kostel oltářní
 obraz Nejsvětější Trojice. 
 V tomto roce také hrabě František Antonín Thun nechal 
 postavit kamennou faru.
1863 –  Začala stavba rozhledny na Děčínském Sněžníku.
 Stavbu vedl Josef Pertlen z Podmokel.
1883 –  K rozhledně na Sněžníku dorazili první cyklisté.
 Přijeli na velkých kolech až z Drážďan.
1893 –  V Jílovém byla založena továrna na výrobu lepenky,
 firma Paul a Co. Papírenský průmysl od té doby patří
 mezi stěžejní v tomto kraji.
1903 –  V Modré byl zřízen hřbitov, i s hřbitovní kaplí.
           1. října byla slavnostně otevřena chlapecká škola v Jílovém.
 Německý tělocvičný spolek odkoupil rychtu a přestavěl ji  
 na moderní hostinec (dnešní Lidový dům).

1913 –  Na podzim získal německý tělocvičný spolek Deutscher 
 Turnverin licenci na provozování biografu.
 Za cenu 900 Kč byla na podzim obstarána nová křížová
 cesta pro kostel.
1923 –  Železniční stanici v Jílovém byl přidělen 3. výpravčí.
1933 –  12. dubna se v sále Lidového domu (dnes Rudý dům)
 konala veřejná schůze, kterou svolali čeští a němečtí
 sociální demokraté. Schůze měla velký ohlas.
           15. května byla zavedena osobní vlaková doprava
 motorovými vlaky, současně byly zřízeny zastávky
 Modrá a Kamenec.
1963 – 20. dubna měla premiéru hra Hledání v oblacích, poslední
 inscenace divedelního spolku Vojan.
1983 –  V září bylo zahájeno vyučování v nové základní škole
 na sídlišti.
2003 –  23. ledna byl Sbor dobrovolných hasičů oceněn
 Medailí „Za mimořádné zásluhy“ a to za povodňovou
 aktivitu v předchozím roce.

Prameny:
Kaplanová, Jiřina:  Dějiny Děčína v datech, r. 2006
Nouza, Jan:  Putování za rozhlednami Lužických hor a Českého
Švýcarska, r. 1994
Potužník, Karel: Paměti aneb Oheň a hasiči, r. 2009
Pamětní kniha železniční stanice v Jílovém
kronika obce Modrá, archiv města Jílové

Petra Nedvědová

TROJKY NA KONCI



9

ADVENT V JÍLOVÉM
VÁNOČNÍ KONCERT PRO
ŽÁKY 

11. prosince zámek ožil dětskými 
hlásky a středověkou muzikou. Jak to 
jde k sobě? Ve třech skupinách se na 
zámku vystřídali žáci ZŠ Jílové, pro kte-
ré soubor SoliDeo připravil speciální 
vánoční koncert. A protože bylo před 
Vánoci, hudebníci program zpestřili 
soutěží o svá CD. SoliDeo hraje na hu-
dební nástroje vyrobené ze zvířecích 
rohů a v Jílovém patří mezi stálice. Kon-
cert byl úspěšný, děti pozorné, paní 
učitelky usměvavé. Zkrátka – i ve škole 
se umí vánočně ladit...

VÁNOČNÍ DOVÁDĚNÍ

V sobotu 15. prosince děti na zámku pěkně 
dováděly! A měly to povolené! Stejnojmenná 
akce má už v Jílovém jistou tradici a mezi dětmi 
se těší oblibě. V tomto dnu plní na zámku nej-
různější úkoly. Letos se všechny nějak týkaly 
Vánoc, svátků a zimy. Některé byly dovednost-
ní, jiné vědomostní. Za každý úkol pak děti do-
stávaly „čudly“ a v cíli pak za ně mohly nakoupit
v obchůdku „U Čudly“, kde dostaly i další od-
měny. A věřte nám, že si i malé děti uměly 
spočítat, co se jim vyplatí koupit :-) Bylo to pří-
jemné odpoledne a už nyní můžeme slíbit, že 
něco podobného připravujeme i na jaro!

BAREVNÝ KONCERT

V pořadí třetí adventní koncert 16. 
prosince v zámeckých prostorách byl 
v režii pěveckého sboru Colours. „Ná-
hradní“ sbormistr Stanislav Eichler své 
kolegyni ostudu rozhodně neudělal
a tak koncert, zpestřený živými hous-
lemi i mluveným slovem, měl u diváků 
opět velký ohlas. Zajímavostí jistě je, 
že členové sboru jsou z různých míst – 
Děčín, Jílové, Ústí nad Labem i Liberec. 
Těšit nás může, že z Jílového je členů 
nejvíc... Kdo by to řekl, že v Jílovém je 
tolik talentovaných zpěváků a zpěvaček!

KYTAROVÝ ZÁVĚR ADVENTU
Večer před Štědrým dnem ve velkém sále Jílovské-

ho zámku skončil advent. Na posledním koncertě vy-
stoupilo Guitar Arte Trio, na které se někteří těšili již 
od jejich listopadového koncertu. Repertoár nebyl 
čistě vánoční, ale to nikomu nevadilo! Skladby kyta-
rových mistrů současných i minulých potěšily každé-
ho. Pověstnou třešinkou pak bylo „betlémské světlo“, 
které si mohli hosté odnést domů. A víme, že mnozí
z nich pak dál rozdávali světlo mezi své známé
a sousedy – myšlenka betlémského světla tak byla na-
plněna beze zbytku.

foto: Petra Nedvědová

foto: Petra Nedvědová

foto: Eva Falgová

foto: Eva Falgová

stranu připravila: Petra Nedvědová



10

Pojďte s námi za pohádkou! 

ZACHRAŇTE PRINCEZNU!
v neděli 20. ledna od 15 hod.

ve velkém sále Jílovského zámku
   

Ve veselé pohádce plné písniček, kterou uvádí
LS Skaláček, účinkují herci živí i dřevění!

A o čem první letošní pohádka je? 
O omylem unesené princezně,
vdavekchtivé čertici a také o tom,
co všechno se může stát,
když špatně vidíte...

Pohádka trvá hodinu a hrajeme s přestávkou.
Občerstvení v divadelním baru bude zajištěno.

Vstupné: děti 15 Kč, dospělí 20 Kč

Přijďte si hodit škrpálem... 

DUO CANZONE 
v sobotu 19. ledna 2013, 15 – 19 hodin

1. patro Jílovského zámku
      

Máte pocit, že po vánočních svátcích
se špatně hýbete? Pak máme ideální lék –

přijďte si zatančit a pobavit se s přáteli!
Uvidíte, jak lehce se vám bude odcházet!

Těšíme se na Vás!

Vstupné: 30 Kč v předprodeji, 40 Kč na místě

Zveme Vás na výstavu
INFRAFOTOGRAFIE

(fotografie v červeném spektru)

Jaroslav Kalous vystavuje
fotografie z okolí Jílového

Výstava bude ke shlédnutí
od 1. do 28. února ve vstupní 

hale Jílovského zámku.

Autor je členem fotoklubu
EX OFFO z Děčína.

Město Jílové pořádá

ZÁMECKÝ PLES
JÍLOVSKÝ ZÁMEK, SOBOTA 23. ÚNORA 2013

začátek ve 20 hod., konec v 02 hod.
hraje skupina DONAHA

Co Vás čeká? Už tradičně dobrá zábava, výborná kuchyně, předtančení, tombola,
losování o hlavní ceny a to ještě pořád není všechno!

VSTUPNÉ: 150 Kč (vstupenky v předprodeji od 21. ledna v kanceláři ref. kultury na Jílovském zámku)

8.



11

INZERTNÍ STRÁNKA

TRUHLÁŘSTVÍ
Šlesinger
Javorská 42, Jílové
tel.: 775 221 581

e-mail:
slesingerpavel@seznam.cz

TVÍ

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• KOUPÍM garáž v lokalitě Jílové – Kamenná.
 Prosím, nabídněte. Spěchá! Tel.: 721 206 869.

• NABÍZÍM pronájem bytu 1+1, tel.: 604 841 776.
• PRONAJMU dlohodobě byt 1+1 v Jílovém, bližší

informace na tel. 720 187 531.

Požadujeme: 
· SŠ s elektro zaměřením, popř. vyučení v oboru
· min. 3 roky praxe na pozici elektrikáře, popř. servisního technika
· platná vyhláška 50/78 Sb., § 6
· dobrá orientace v elektro dokumentaci
· samostatnost, pečlivost, spolehlivá docházka, zájem o práci v oboru
· čistý trestní rejstřík 

Nabízíme: 
· práci ve stabilní společnosti, která na českém trhu působí od r. 1995
· odpovídající platové ohodnocení
· roční odměnu v závislosti na celkovém obratu společnosti
· příspěvek na stravování a cestovné
· 4 týdny dovolené a mnoho dalších výhod

S
ELEKTROINSTALA

BB Společnost Elektroinstala BBS s.r.o., Jílové 
hledá šikovné kandidáty na pozici
provozního elektrikáře, servisního
a revizního technika v oblasti elektro

V případě zájmu o tuto pozici zašlete prosím svůj životopis v českém jazyce na petr.cyrius@pcgrafik.cz.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA STARTUJE NOVÝ SEMESTR

V našem dalším semestru se tentokrát 
společně vydáme na dlouhou pouť módní 
historií v sérii přednášek nazvané „Dějiny 
oděvní kultury“. Začneme u pravěkých lovců 

v dobách počátků odívání. Navštívíme staro-
věké oblasti Sumeru a Babylonu. Zastavíme 
se u pyramid a prozkoumáme oděvy zá-
hadného Egypta. Z Kréty vyplujeme k řecké 
pevnině a po zastávce v Mykénách společně 
odhalíme principy dokonalé souhry pěs-
těného těla a řasených oděvů starověkého 
Řecka. Po hedvábné stezce zabloudíme až 
do vzdálené Číny. Neznámí Etruskové nám 
ukáží cestu k pyšnému Římu a po jeho roz-
padu uvidíme, co oděvní kultuře byzantské 
a raně křesťanské přinesly kmeny Barbarů. 

Opustíme starověk a prozkoumáme oděvy 
doby románské. Pod gotickými lomenými 
oblouky si prohlédneme středověký šatník 
rytířů a dam evropských panovnických dvo-
rů. Naši pouť zakončíme v době renesanční, 
kdy se opět objevuje potřeba krásy, kultivo-
vanosti a antických ideálů.

Zveme i nové zájemce o studium! Začí-
náme 7. února ve 13 hodin a scházet se bu-
deme vždy po dvou týdnech. Zápisné činí 
300 Kč za semestr.

PeN, www.e-senior.cz



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro únorové vydání je 1. 2. 2013. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15. 2. 2013.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15. 2. 2013.

Vzpomínáme

ZUBNÍ POHOTOVOST LEDEN
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

19. - 20. 1. MUDr. Sýkorová Zdena, Tylova 650/17, Děčín 2          412 516 711 

26. - 27. 1. MUDr. Plyushchakov Oleksandr, Myslbekova 404/23, Děčín 1  412 519 622 

2. - 3. 2. MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín 2       412 523 410 

9. – 10. 2. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6 737 501 440

16. - 17. 2. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové                412 550 343

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

LEDEN

Blažena Adámková
Jaroslav Aron

Alena Barochová
Růžena Beranová

Bohumil Cvejn
Marta Dvořáková
Julie Forgáčová
Věra Frkalová

Bohumír Grulich
Pavel Grulich
Otto Hasnedl

Josef Hlavenka
Václav Jeřábek

Boženka Kopecká
Miroslav Kotvald

Jan Kramer
Milan Kremeň
Vojtěch Kučera

Jaroslava Majeríková
Anna Matějková

Jarmila Procházková
Milena Schrollová
Alois Slavětínský
Zdeněk Sýkora

Bohumil Šíp
Emílie Švarcová
Helga Tošnarová
Marie Toulcová

Jiří Vaněk

„Každá tvá vteřina má pro tebe cenu 
věčnosti. Neplýtvej svým časem.“

Babler

Cokoliv jsme na tobě milovali
a čemukoliv jsme se obdivovali,
trvá a potrvá v očích všech
a ve věčnosti časů.
  Tacitus

1. prosince 2012 tomu bylo 6 let, co nás navždy opustil náš milovaný, 
zlatý člověk pan Pavel Antolič. S láskou stále vzpomíná manželka
a děti s rodinami.

17. ledna tomu bylo 9 let, co nás ve svých 73 letech
navždy opustil pan Josef Tkačík. 

S láskou stále vzpomínají manželka a dcera s rodinou. 

PLESOVÁ
SEZÓNA 2013 

Jezdecký ples
9. února, uzavřená společnost

8. Zámecký ples
23. února, hraje: DONAHA, cena: 150 Kč

Ples sportovců
9. března, hraje: LIVE MUSIC, cena: 150 Kč

Hasičský ples
16. března, hraje: O.L.I., cena: 150 Kč

Ples školy
23. března, cena: 150 Kč

ZVEME VÁS...

ODPOLEDNE
S MODRAVANKOU

v sobotu 2. února 2013
15 – 19 hodin
1. patro zámku

Přijďte si zatančit a po-
bavit se s přáteli! Uvidíte, 
že domů půjdete s daleko 

lepší náladou!
Těšíme se na Vás!

Vstupné: 30 Kč/40 Kč

O PYŠNÉ NOČNÍ 
KOŠILCE 

neděle 17. února od 15 h.,
velký sál zámku

Divadlo Bublinka, které 
kromě pohádek pokaždé 
„kouzlí“ s velkými bub-
linami, tentokrát přiváží 
pohádku Josefa Čapka

z báječné knížky pro děti 
Povídání o pejskovi

a kočičce. 

Vstupné: děti 15 Kč, dospělí 20 Kč



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


